Pag. 29188

]

0

MARTES, 31 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 209

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-9377  Resolucién nombramiento de los aspirantes que han superado el pro-
ceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/132/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
numero 46 de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especia-
lidad ATS/DE, de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

Por Resolucidn de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Admi-
nistrativa de 20 de septiembre de 2023, (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario nimero
64, de 25 de septiembre), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador
designado para el proceso selectivo, se hace publica la relacion definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total obtenida y se
ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicacién de destinos, abriéndose el
plazo para la presentacion de los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos
exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Funcion Publica, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad ATS/DE, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria a los as-
pirantes que se relacionan en el Anexo de esta Resolucién, ordenados de acuerdo con la pun-
tuacidn final obtenida en el proceso selectivo y con expresion de los puestos de trabajo que se
les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicion de funcionario de carrera, los aspirantes relaciona-
dos en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion
y del Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la formula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funcion Plblica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccion Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicion ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-9377

1/2




. | GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 29189

MARTES, 31 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 209

del dia siguiente al de la publicacidn, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 25 de octubre de 2023,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018)
La directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO ARIO JUBILAR
de LEBAHIEGO
CANTABRIA 20232024

CCONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/132/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n°® 46, de 1 de diciembre).
SUBGRUPO A2,
TURNO Libre.
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS, ESPECIALIDAD ATS/DE,
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Codigo Niamero Danaminaeion Reg. | Nivel Importe
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Ded. | C.D. C.E. Localidad
Organismo | Puesto
ok " TECNICO DE GRADO MEDIO-
6665"*| ORTIZ BOCOS, PATRICIA 0717 6875 ENFERMERO ] 20 11.519,61 TORRELAVEGA
o L TECNICO DE GRADO MEDIO-
2426** | GARCIA DEL OLMO, ANA 0717 6738 ENFERMERO (T, F, N) ] 20 12.938,37 TORRELAVEGA
. - i TECNICO DE GRADO MEDIO-
4585** | PRADO AMORES, MARIA 07 17 6739 ENFERMERO (T, F, N) ] 20 12.938,37 TORRELAVEGA
- o TECNICO DE GRADO MEDIO-
5632** | ALONSO SANTIAGO, ESTHER 07 17 5074 ENFERMERO (T, F, N) ] 20 12.938,37 LAREDO
o o ~ TECNICO DE GRADO MEDIO-
8277** | RIANO LAGUILLO, AMAYA 0717 9039 ENFERMERO (T, F, N) ] 20 12.938,37 LAREDO
T: Turnicidad.
F: Festividad.
N: Nocturnidad.
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa Economia, Hacienda y Fondos Europeos
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovacién y Comercio Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
316 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 0717 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
3 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte
4 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente 0 Educacion, Formacion Profesional y Universidades
415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 1 Salud
5 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
2023/9377

boc.cantabria.es

CVE-2023-9377

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9307	Aprobación de la modificación del Anexo I de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por Venta de Objetos Promocionales, Entradas a Actos y Locales y Organización de Actividades Turísticas por parte del Ayuntamiento de Noja. Expedien


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9370	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-9373	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-9375	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-9377	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Autónoma de


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9369	Orden PRE/138/2023, de 25 de octubre, por la que se modifica la Orden PRE/66/2021, de 8 de septiembre, que hace pública el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fij
	CVE-2023-9371	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-9372	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-9374	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Té
	CVE-2023-9376	Resolución por la que se hace pública la no existencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especial
	CVE-2023-9378	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-9308	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de estabilización de dos plazas de Auxiliar de Guardería de la escuela infantil Anjana, designación del Tribunal Calificador y su convocatoria para realizar la valoración de mér



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-9302	Pliego de cláusulas administrativas particulares que regirá la subasta tramitada, en procedimiento abierto, para adjudicar la venta de los aprovechamientos maderables correspondientes al lote Bocebrón número 138.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9365	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 28/2023.
	CVE-2023-9366	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 29/2023.

	Junta Vecinal de Lantueno
	CVE-2023-9300	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9303	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves de octubre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9316	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora número 1 del Impuesto sobre el Impuesto de Bienes Inmuebles.
	CVE-2023-9317	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora número 4 del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	CVE-2023-9318	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora número 5 del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	CVE-2023-9320	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora número 2 del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2023-9321	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 7 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Distribución de Agua para 2024.
	CVE-2023-9322	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 8 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida de Basura para 2024.
	CVE-2023-9323	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 9 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado para 2024.
	CVE-2023-9324	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 12 de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local para 2024.
	CVE-2023-9325	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 6 de la Tasa por Tramitación de Licencias Urbanísticas para 2024.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9359	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Abastecimiento de Agua.
	CVE-2023-9361	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado.
	CVE-2023-9362	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Basura.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-9341	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Recogida de Basuras.
	CVE-2023-9342	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Actividades a Tiempo Libre.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9397	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas Fiscales municipales para 2024. Expediente 2023/9627 H.
	CVE-2023-9399	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas reguladoras de las Prestaciones Patrimoniales Públicas No Tributarias por el Suministro de Agua, por Mantenimiento, Conservación y Limpieza de la Red de Alcantarill

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9350	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 650/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9301	Extracto del Decreto de Alcaldía 4106, de 24 de octubre de 2023, aprobación Convocatoria de Ayudas al Fomento del Consumo en el Comercio Local a través de Bonos o Vales descuento, 2023.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8922	Información pública de solicitud de autorización para construcción de un centro de adiestramiento canino en suelo rústico de Fontanilla, término municipal de Limpias. Expediente 314641.
	CVE-2023-8961	Información pública de solicitud de autorización para reforma y ampliación de edificación para vivienda en suelo rústico de la parcela 39098A026000990000GT, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314659.
	CVE-2023-9081	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de las parcelas 39064A006000040000UA, 39064A006000050000UB y 39064A006000060000UY, en el municipio de Riotuerto. Expediente 314604.
	CVE-2023-9152	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Omoño, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314637.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-8808	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de refugio para caballos en parcela 31 del polígono 2.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-9312	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Mazcuerras, 73-D.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-9230	Concesión de licencia de primera ocupación para el cambio de uso de vivienda con cuadra y pajar a vivienda, en calle La Llama, 18, Sobarzo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10331	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Rucandial. Expediente de obra mayor 215/22.
	CVE-2023-9134	Concesión de licencia de primera ocupación de la legalización de las obras de reforma de local a estudio en Cuesta de la Atalaya, 29-A, bajo. Expediente de obra mayor 176/07.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9309	Resolución de 24 de octubre de 2023, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Transporte Marítimo y Pesca de Altura en la Comunidad Autónoma de Can

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9245	Información pública del expediente de ampliación estabulación libre para ganado vacuno lechero en el barrio La Gerra, en Los Llaos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-27T07:59:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




